CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

1

ATA Nº. 008/2023 - REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 07 DE JANEIRO DE 1

2023. 2

Ao sétimo dia do mês de janeiro do corrente ano, estiveram reunidas em 3

formato remoto, com primeira e única chamada às 09 horas, as/os 4

Conselheiras/os Efetivas/os: Conselheiras/os Titulares: Ademiel de Sant’Anna 5

Junior, Eliana Sardi Bortolon, Maria Luiza Diello, Miriam Cristiane Alves, Samantha 6

Medeiros Ferreira. Conselheiras/os Suplentes: Daiana Meregalli Schutz, 7

Daniela Pereira da Costa de Menezes, Jessica Prudente, Luís Carlos Bolzan, 8

Luís Henrique da Silva Souza, Maria Marta Só Vargas de Oliveira, Mayra 9

Medeiros Osório e Silvana Maia Borges. Apresentaram justificativas para 10

ausência as/os Conselheiras/os: Ayanna de Campos Bueno, Camila Freitas de 11

Moraes, Diego Gonçalo Moraes Gomes, Fabiane Konowaluk Santos Machado, 12

Jean Von Hohendorff, Rafael Antônio Carneiro, Silvia Edith Duarte Marques, 13

Priscila Góre Emilio e Leandro Inácio Walter. 1 - Aprovação de pauta: A 14

Conselheira Miriam Cristiane Alves apresentou os pontos de pauta, que foram 15

aprovados pelo Plenário. 1.1. Justificativas de ausência: Conselheira Eliana 16

Sardi Bortolon informou ao Plenário as justificativas de ausência das/os 17

Conselheiras/os. 2 - Comunicação: Conselheira Secretária Eliana Sardi 18

Bortolon iniciou a fala relatando ao Plenário sobre a construção de alinhar o 19

fluxo do setor da comunicação com a gestão, com a finalidade de elaborar um 20

levantamento das demandas recebidas para o setor. Conselheira Eliana 21

Bortolon convocou a funcionária do setor, a jornalista Aline Victorino, para 22

apresentar ao Plenário os fluxos de demandas do setor da comunicação. 3 - Dig 23

Escrita Feminina: Conselheira Eliana Sardi Bortolon apresentou ao Plenário a 24

diretriz da escrita no feminino na qual foi apreciada a Assessora Jurídica 25

Luciane Toss, onde realizou ponderações. Assessora Jurídica sugeriu ao 26

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

2

Plenário que a usabilidade da linguagem neutra poderá ser inclusiva binária ou 27

linguagem inclusiva. Conselheiro Vincent Pereira Goulart sinalizou a importância 28

de, por questões políticas, é necessário a inclusão da linguagem neutra em 29

órgãos públicos. Conselheiro Luís Carlos Bolzan concordou com o Conselheiro 30

Vincent Pereira Goulart e apontou a importância de discutir o uso da linguagem 31

e se posicionar. Conselheira Samantha Medeiros apoiou a fala dos 32

Conselheiros, e sugeriu promover uma discussão interna entre as Conselheiras 33

e funcionárias, onde será possível incluir outras questões raciais, capacitistas, a 34

fim de ensinar aos demais como usar a linguagem e inclusive dar visibilidade ao 35

trabalho. Conselheira Mariana Pombo, em sua opinião, destacou que é 36

necessário tempo até ser oficial o uso da linguagem para não acontecer erros 37

nos textos, assim tendo tempo das profissionais se organizarem e aprenderem 38

de forma correta. Encaminhamento: composição do Grupo de Trabalho (GT) 39

Linguagem Não Hegemônica; Conselheira Tesoureira Maria Luiza Diello, 40

Conselheira Livia Caldieraro de Souza, Conselheiro Vincent Pereira Goulart, 41

Conselheira Samantha Medeiros Ferreira e funcionárias Aline Victorino, Luciane 42

Toss e Geovana da Silva Ferreira. 4 - Informes: 4.1. APAF: Conselheira Eliana 43

Sardi Bortolon relatou sobre o envio dos encaminhamentos da APAF do mês de 44

dezembro de 2022. 4.2. GT Biossegurança: Conselheira Eliana Sardi Bortolon 45

informou sobre o retorno das atividades no Conselho Regional de Psicologia do 46

Rio Grande do Sul (CRPRS) após o recesso de final de ano. Por motivos do 47

aumento de casos da Covid-19, havia uma preocupação de como seria o 48

retorno das/os funcionários/os na sede do CRP, à vista disso, a Conselheira 49

Eliana Sardi Bortolon anunciou positivamente ao Plenário que apenas uma 50

funcionária positivou para Covid-19. Será realizado uma reunião do GT 51

Biossegurança, na quarta-feira, na sede do CRPRS. 4.3. Anuidades/boletos: 52

Conselheira Eliana Sardi Bortolon trouxe para a ciência do Plenário sobre o 53

andamento da Anuidade 2023, na qual foi definida em Assembleia Geral 54

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

3

Ordinária, em julho de 2022. O valor da anuidade de 2023 é de R$ 624,75, 55

sendo que os pagamentos realizados até dia 31/01/2023 terão 15% de 56

desconto, ficando em R$ 531,04. Para pagamento em março ou em cinco 57

parcelas (de janeiro a maio), o valor da anuidade será de R$ 624,75. 58

Pagamentos realizados até 31/01/2023 terão 15% de desconto, ficando em R$ 59

531,04. Todas(os) as(os) psicólogas(os) com registro ativo no CRPRS e com o 60

cadastro atualizado, receberão até 10/01, exclusivamente por e-mail, o boleto 61

para pagamento. A partir de fevereiro serão enviados os boletos das demais 62

quatro parcelas para quem optou pelo pagamento parcelado. 4.4. Calendário 63

plenárias: Diretoria informou o calendário das Plenárias previstas para 2023. 64

4.5. CREPOP: A coordenadora-geral Evelise Arispe de Campos informou a 65

chegada do novo Assessor Técnico de Políticas Públicas, Gabriel Alves Godoi. 66

4.6. Assessoria Comissões: A coordenadora-geral Evelise Arispe de Campos 67

informou a efetividade do Assessor de Comissões, Jordan Severo de Mello. 4.7. 68

Subsedes: A coordenadora-geral Evelise Arispe de Campos informou ao 69

Plenário sobre sua ida a subsede Sul em Pelotas no dia 17/01 com a finalidade 70

de alinhar o projeto da nova sala com os arquitetos. 4.8. Censo Psicologia: 71

Conselheira Elian Sardi Bortolon informou ao Plenário sobre o Ofício-Circular nº 72

309/2022 referente à publicação da Resolução CFP nº 30, de 2022, que institui 73

o Censo da Psicologia Brasileira como instrumento para acompanhar e 74

monitorar as transformações no exercício profissional da Psicologia e subsidiar 75

decisões do Conselho Federal de Psicologia (CFP). Esta publicação será 76

apreciada na Imersão do Planejamento Estratégico. 4.9. GT Kiss: Conselheira 77

Silvana Borges informou ao Plenário sobre sua participação na reunião do 78

Grupo de Trabalho (GT) da Kiss onde discutiram sobre a programação do 79

evento em Santa Maria (dúvidas sobre o que colocar em relação ao evento, até 80

a data da plenária o evento não foi divulgado para o público). Encaminhamento: 81

Divulgar o evento, convocando a categoria para participar das atividades. 4.10. 82

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

4

Projeto de Lei (PL) 3.081/22 que propõe a desregulamentação de diversas 83

profissões práticas no país: Conselheira Eliana Sardi Bortolon trouxe para 84

ciência do Plenário sobre a tramitação na Câmara dos Deputados, do Projeto de 85

Lei (PL) 3.081/22, que propõe a desregulamentação de diversas profissões 86

práticas no país, como de engenheiro, psicólogo, profissional da educação 87

física, dentre outros. O PL em questão é de autoria do deputado federal Tiago 88

Mitraud (Novo), que revoga e altera Leis, Decretos-Leis e um Decreto, a fim de 89

desregulamentar profissões e atividades que não ofereçam risco à segurança, à 90

saúde, à ordem pública, à incolumidade individual e patrimonial. Conselheira 91

Eliana Bortolon relatou a solicitação do posicionamento do CRPRS, sugeriu a 92

elaboração de um texto padrão como resposta. 5 - Planejamento Estratégico: 93

Conselheira Eliana Sardi Bortolon relatou o andamento da logística para a 94

imersão do Planejamento Estratégico. A diretoria solicitou ao Plenário que 95

preenchem o formulário encaminhado a gestão, para alinhar as acomodações. 6 96

- Resoluções: Assessor Técnica de Políticas Públicas e Assessor de 97

Comissões: A Coordenadora-Geral, Evelise Arispe de Campos, apresentou 98

para apreciação a Resolução CRP/RS n° 001/2023 e Resolução CRP/RS n° 99

002. Plenário aprovou a Resolução CRP/RS nº 001/2023, no qual cria o cargo 100

de Assessor Técnica de Políticas Públicas e Resolução CRP/RS nº 002/2023, 101

que cria o cargo de Assessor de Comissões. 7 - Pedido IES premiação melhor 102

aluno/a: Diretoria informou ao Plenário sobre o questionamento das instituições 103

de ensino superior referente a premiação de melhor aluno. O Plenário apontou 104

não haver interesse em premiar os alunos, pois acreditam que seria uma atitude 105

anti meritocracia. Sem mais nada a tratar, a Conselheira Presidenta encerrou a 106

presente reunião, cuja ata assinamos. 107

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

5

Conselheiras/os Titulares:

Ademiel de Sant Anna Junior

Eliana Sardi Bortolon

Miriam Cristiane Alves

Maria Luiza Diello

Samantha Medeiros Ferreira

Conselheiras/os Suplentes:

Daiana Meregalli Schutz

Daniela Pereira da Costa de Menezes

Jessica Prudente

Luís Carlos Bolzan

Luís Henrique da Silva Souza

Maria Marta Só Vargas de Oliveira

Mayra Medeiros Osório

Silvana Maia Borges

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

6

PLENÁRIA Nº: 08     DATA: 07/01/2023

Nº

PROC.

REQUERENTE ASSUNTO Nº CRP RESPONS.

501 FLAVIA MARIA SCHRAMM COSTA DE MEDEIROS indeferimento de

cancelamento pf

3254

502 ANA CAROLINA DA SILVA FERRAZ INSCRIÇÃO PF 38188

503 ANDRESSA JAQUES FABRICIO INSCRIÇÃO PF 38189

504 GIULIA BÜTTENBENDER RODRIGUES INSCRIÇÃO PF 38190

505 GABRIELA ROCHA DA SILVEIRA INSCRIÇÃO PF 38191

506 RICARDO ALVES DA SILVA INSCRIÇÃO PF 38192

507 ALESSANDRA FRIEDRICH KRAVCZUK INSCRIÇÃO PF 38193

508 SIMONI TEREZINHA PASQUALOTTO INSCRIÇÃO PF 38194

509 CANDIDA DA SILVEIRA CUNHA RORIZ INSCRIÇÃO PF 38195

510 JADE FONSECA DO VAL INSCRIÇÃO PF 38196

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

7

511 ALESSANDRA KARLA CARNEIRO INSCRIÇÃO PF 38197

512 ANGELA MARA BERLANDO SOARES INSCRIÇÃO PF 38198

513 RENATA LAGO MARIN INSCRIÇÃO PF 38199

514 CARLOS HENRIQUE SILVEIRA DA SILVA INSCRIÇÃO PF 38200

515 PRISCILA ALCANTARA DA COSTA INSCRIÇÃO PF 38201

516 RUDIANI DORNELES SOARES INSCRIÇÃO PF 38202

517 KAUANA BENDER MACHADO INSCRIÇÃO PF 38203

518 ADRIANA ECKHARDT INSCRIÇÃO PF 38204

519 GRACIANO GARCIA MARQUES NETO INSCRIÇÃO PF 38205

520 FERNANDA CARDOZO PEREZ INSCRIÇÃO PF 38206

521 SAMARA GÖTTEMS DONATTI INSCRIÇÃO PF 38207

522 LETÍCIA VALAU LEITEMBERG INSCRIÇÃO PF 38208

523 JENIFER SABRINA BENCKE INSCRIÇÃO PF 38209

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

8

524 TAÍS VANZAN DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO PF 38210

525 ELISSA MACHADO MORETTO INSCRIÇÃO PF 38211

526 SABRINA DA SILVA DOS SANTOS INSCRIÇÃO PF 38212

527 KAREN PRISCILA OLIVEIRA WEIAND INSCRIÇÃO PF 38213

528 FRANCIELLI VAZ ULGUIM INSCRIÇÃO PF 38214

529 IZABEL CRISTINA TURRA DA SILVEIRA INSCRIÇÃO PF 38215

530 MAIARA CAROLINA DO CANTO REUS INSCRIÇÃO PF 38216

531 GABRIEL NUNES SERAFIM INSCRIÇÃO PF 38217

532 DEISE TATIELE AMARAL BRILHANTE INSCRIÇÃO PF 38218

533 VITOR CASASSOLA MIGOTTO INSCRIÇÃO PF 38219

534 JOSE AUGUSTO MONTEIRO CARDOSO INSCRIÇÃO PF 38220

535 DARLISE DE CAMPOS RODRIGUES INSCRIÇÃO PF 38221

536 FABIOLA STEIGLEDER DA COSTA REATIVAÇÃO 28545

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

9

537 ANDRE LUIZ BERGAMIN REATIVAÇÃO 27927

538 FRANCINE LAZZARI HAMANN DUARTE REATIVAÇÃO 10987

539 WESLAINY MARTINS DE SOUZA LOREGIAN REATIVAÇÃO 18847

540 EVELISE CONSTANTE MAGNUS REATIVAÇÃO 28553

541 PRISCILA BRESSAN NUNES REATIVAÇÃO 12780

542 FRANCINE LAZZARI HAMANN DUARTE REATIVAÇÃO 10987

543 ROZANGELA DE SOUZA DONINI REATIVAÇÃO 9076

544 MANOELA ALENCASTRO DE MORAES REATIVAÇÃO 22830

545 ALESSANDRA CORREIA FERRONATTO CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

25317

546 FRANCINE KLATTER BRAGA ALVES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

21539

547 JULIANA MARQUES SCHUBERT CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

19030

548 RAFAEL SCHMITT WILHELMS CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

280258

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

10

549 CIBELE FERNANDES DE MORAES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

12552

550 MARCELO MIGUEL CARDOSO CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

36224

551 LUCILA MASSOT SIQUEIRA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

2376

552 RAFAELA TORINO SILVA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

24190

553 NEUSA GONÇALVES OLIVEIRA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

29593

554 VIVIANE LAURE SANTAMARIA GASPARINI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

18836

555 PAULA PEREIRA MELLO CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

26543

556 KATIUCIA KURTZ CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

22288

557 LISETE SILVA ALMEIDA PINZON CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

12857

558 ISADORA GASTALDO KURTZ CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

30535

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

11

559 EDUARDO FIGUEREDO DIMER CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

32711

560 STHEFAN DOS SANTOS KRINSKI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

26873

561 IURI CRISTIANO PILOTTI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

21217

562 LARA ALMEIDA DA SILVA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

14833

563 LEONARDO NUNES FERREIRA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

30111

564 ELIANE ANTONIA CECCATO DARTORA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

16898

565 ADRIANA KLIMUK MISIAK RODRIGUES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

24492

566 PAMELA NARDI DALL'AGNOL CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

25222

567 GRAZIELE RUBIN BARONIO CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

25999

568 MARIA JOSE DE CASTILHOS PEREIRA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

5463

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

12

569 LAURIE CRISTINE TAVARES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

5821

570 MONISE OLIVEIRA LENTZ NOVISKI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

22693

571 DENISE MARIA CARDONA RODRIGUES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

3089

572 DANIEL OLIVEIRA MESQUITA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

20983

573 LUÍS CARLOS DA SILVA SIQUEIRA CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

32475

574 JULIA TESTA ANDRIC CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

27949

575 PRISCILA SARDI CERUTTI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

23763

576 MICHELE DAMETTO RUI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

33826

577 LORENI GEIER CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

16449

578 MARIANNA DIDONET HOLLERBACH CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

33901

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

13

579 MARIA ROSALIA REIS CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

22835

580 ALANA CATAPAN CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

31097

581 STEYCE HELENA VELLOSO MACHADO CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

32793

582 ROSEMARA CONZATTI CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

21990

583 FABIANE DA SILVA NEVES CANCELAMENTO DE

REGISTRO PF

18494

584 EDUARDA DE AVILA VENCATO INSCRIÇÃO PJ 1964

585 ANDREY CARVALHO DE DEUS - PSICOLOGIA

INTERCULTURAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

LTDA

INSCRIÇÃO PJ 1965

586 DIOGO CARLOS CLINICA DE TERAPIAS LTDA INSCRIÇÃO PJ 1966

587 FERNANDA FREDRICH PSICOLOGIA LTDA INSCRIÇÃO PJ 1967

588 ESTEFANE MEDEIROS PSICOLOGIA LTDA INSCRIÇÃO PJ 1968

589 ALANA DELIRES BRAATZ DE CAMPOS LTDA INSCRIÇÃO PJ 1969

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

14

590 VANESSA BERNARDI LTDA INSCRIÇÃO PJ 1970

591 ROSSI CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. INSCRIÇÃO PJ 1971

592 RESIDENCIAL TERAPEUTICO AMOR A VIDA EIRELI INSCRIÇÃO PJ 1972

593 MARIANA S VELHO LTDA INSCRIÇÃO PJ 1973

594 DI BEM CLINICA DE PSICOLOGIA EIRELI. INSCRIÇÃO PJ 1974

595 ASSERTE ASSESSORIA EM GESTAO DE PESSOAS

LTDA

INSCRIÇÃO PJ 1975

596 ICI - INSTITUTO CASA DO IPE INSCRIÇÃO PJ 1976

597 RESIDENCIAL TERAPEUTICO SONHAR LTDA. INSCRIÇÃO PJ 1977

598 CLINICA PERSONA - PSICOLOGIA CLINICA E

ORGANIZACIONAL LTDA

INSCRIÇÃO PJ 1978

599 FERRARI E FERRARI SERVICOS DE PSICOLOGIA

LTDA

INSCRIÇÃO PJ 1979

600 ISL PSICOLOGIA LTDA INSCRIÇÃO PJ 1980

601 EDUARDO PACHECO SANTOS INSCRIÇÃO PJ 1981

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 7ª Região

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90410-006 – Porto Alegre/RS.

Site: www.crprs.org.br

15

602 FINKLER-MEDICINA GERAL, CONSULTORIA E

ASSESSORIA EM PSICOLOGIA E MEDICINA DO

TRABALHO LTDA.

Cancelamento de

registro PJ

603 C & C SERVICOS DE PSICOLOGIA E ENSINO LTDA Cancelamento de

registro PJ

604 RESSIGNIFICAR CLÍNICA DE PSICOLOGIA LTDA Cancelamento de

registro PJ